Протокол № 4
Заседания Попечительского Совета  КГУ «Средняя школа № 8 с пришкольным интернатом»
от 08.09.2018г.
Присутствовали:
Директор КГУ СШ № 8 Р.Н. Смагулова, заместитель директора по ВР Искакова А.А., члены Попечительского совета и классные руководители 1-11 классов.

Повестка дня:
1.     Утверждение состава попечительского совета КГУ СШ №8 на 2018-2019 учебный год. Выборы председателя и секретаря попечительского совета.
2.     План работы на 2018-2019 учебный год. Правила работы и положение Попечительского совета.
3.      Об организации помощи по проведению «Дня учителя» и «Дня пожелого человека»

1.     Слушали:

1. По первому вопросы  повестки дня слушали председателя Попечительского совета Аксеитову С.К., которая ознакомила присутствующих с приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования». Ознакомила с составом ПС 2017 – 2018 учебного года. Состав на 01.09.2018 г. не изменился.
Проводить заседания Попечительского Совета по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, оповещая всех членов Попечительского Совета уведомлением содержащим дату, время и место проведения заседания в срок не позднее, чем за семь рабочих дней до даты проведения заседания. Согласно приказа Министра образования и науки РК № 355 от 27 июля 2017года, гл.4 п.16

Постановили:
Информацию Председателя ПС, принять к сведению.

2.     Слушали:
 Слушали:
По третьему вопросу слушали _Дюсембекова Н., который предоставил проект плана попечительского совета на 2018-2019 учебный год и ознакомил с положениями ПС.
Постановили:
В работе попечительского совета строго руководствоваться Правилам организации работы ПС, утвержденный приказом МОН РК №355 от 27.07.2017 года и положением ПС КГУ СШ №8 .
Утвердить предложенный проект плана работы.
3. Слушали:
Зам. директора школы по ВР Искакову А.А. – она рассказала об организации мероприятий по  проведению «Дня учителя» и «Дня пожелого человека».
Постановили:
1. Составить смету затрат по проведению мероприятий и представить в ПС.

  Председатель:                                Аксеитова С.К.

  Секретарь:                                     Дюсембекова Н.